PAGE
3

СОВЕТ СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е  № 132
      XXXII       сессия                                                                         II  созыва
 «22»    июня     2011 года                                                    ст. Старотитаровская

О внесении изменений и дополнений в решение XXIII сессии Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 6 декабря 2010 года № 91 «О  бюджете Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района  на 2011 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 декабря 2010 года № 2133- КЗ «О краевом бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», Уставом Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, Положением о бюджетном процессе в Старотитаровском сельском поселении Темрюкского района, в  связи с необходимостью увеличения налоговых и неналоговых доходов в сумме 878,9 тысяч рублей доходной части бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, в связи с необходимостью привлечения   кредита в кредитной организации на покрытие дефицита бюджета, Совет Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение XXIII сессии Совета Старотитаровского сельского поселения от 6 декабря 2010 года № 91 «О бюджете Старотитаровского сельского поселения  Темрюкского района  на  2011  год»    (с изменениями

от 4 февраля 2011 года; с изменениями  от 16 марта 2011 года; с изменениями  от 13 апреля 2011 года; с изменениями  от 27  апреля 2011 года) следующие изменения:
          1.1.
Изменить основные характеристики бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района на 2011 год:

             1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий объем доходов в сумме» слова «22112,0  тыс. рублей» заменить словами «22990,9 тыс. рублей»;

             2) в подпункте 2 пункта 1 после слов «общий объем расходов в сумме» слова «22522,8  тыс. рублей» заменить словами «24 401,7 тыс. рублей»;

             3) подпункт 6 пункта 1 читать в новой редакции «Верхний предел муниципального долга на 1 января 2012 года в сумме 1000,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей»;
            4) в подпункте 6 пункта 1 после слов «дефицит  бюджета поселения  в сумме» слова «410,8 тыс. рублей» заменить словами «1410,8тыс. рублей».
         1.2. В пункте 16 после слов «Установить предельный объем муниципального долга Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района на 2011 год в сумме» слова  «0,0 тысяч рублей» заменить словами «1000,0 тыс. рублей».

     1.3. В пункте 17 после слов «Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района на 2011 год в сумме» слова «0,0 тыс. рублей» заменить словами «520,0 тыс. рублей».
         1.4. Дополнить пунктом 13.1 следующего содержания: «13.1. Повысить       с 1 июня 2011 года на 6,5 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений  Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда».

 1.5. Приложение № 2 «Объем поступлений доходов в бюджет Старотитаровского сельского  поселения Темрюкского района на 2011 год» изложить  в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению;

        1.6. В приложение № 3 «Распределение расходов бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2011 год»:

  - увеличить расходы:
           1). в п.1. «Общегосударственные вопросы» цифру «8960,3» заменить цифрой «9139,6»;

            2. п.4. «Национальная экономика» цифру «222,4» заменить цифрой «771,4»;
           3). в п.5. «Жилищно - коммунальное хозяйство» цифру «7306,6» заменить цифрой «8157,6»;

           4). в п.8. «Культура и кинематография» цифру «3950,7» заменить цифрой «4165,1»;

           5). в п.9. «Социальная политика» цифру «48,0» заменить цифрой «88,0»;

           6). в п.10. «Физическая культура и спорт» цифру «1510,8» заменить цифрой «1556,0»;

      1.7. Приложение № 4 «Распределение расходов бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2011 год» изложить  в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

          1.8. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района на 2011 год» изложить  в следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

          1.9. Приложение № 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района на 2011 год» изложить  в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

           2.0. Приложение 8 «Программа муниципальных заимствований  Старотитаровского  сельского поселения Темрюкского района на 2011 год» изложить в новой редакции (приложение 5).
          2. Контроль  за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района по вопросам  экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Н.Н. Морозова) и начальника финансового отдела  администрации  Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района И.А.Рак.

        3. Решение подлежит официальному обнародованию.

        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, за исключением пункта 1.4, который вступает в силу после официального обнародования  и распространяются  на правоотношения, возникшие с 1 июня 2011 года.

Глава Старотитаровского  сельского поселения

Темрюкского района
                                                              В.П. Бондаренко